

Data 25 Kwi 2023

Załączniki do rozporządzenia 2137
Przewodniczącego Komitetu do
spraw Pożytku Publicznego z dnia 24
października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

WZÓR

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Zarząd Województwa Lubelskiego ul. Artura Grottgera 4 20-029 Lublin / Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Lublinie
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	1.pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)**1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu**

Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Gminy Gościeradów

KRS 0000305191

NIP 7151898913

REGON 060443156

Gościeradów Ukazowy 61, 23-275 Gościeradów

e-mail: sprgg@gmail.com; (15)838-14-52

Numer konta: 92 8717 1064 2009 9001 0943 0001

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Anna Łuba telefon: 15 838 14 52
e-mail: anna.luba03@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Senior w działaniu w gminie Gościeradów			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	01.06.2023	Data zakończenia	31.07.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie będzie realizowane na obszarze wiejskiej Gm. Gościeradów, w powiecie kraśnickim, w woj. lubelskim. Celem zadania jest zwiększenie udziału osób w wieku 60+ w aktywnych formach spędzania czasu wolnego, wspieranie seniorów mniej samodzielnych i ich otoczenia w miejscu zamieszkania. Realizacja zadania zwiększy aktywność seniorów, umożliwi im podejmowanie inicjatyw, zacieśnienie więzi społecznych, wzmocni zaufanie społeczne, oraz pozycję w decydowaniu o losach społeczności lokalnej. Zadanie przyczyni się do zwiększenia aktywności i integracji społecznej grup marginalizowanych i zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Oferta odpowiada na zdiagnozowany problem alienacji społecznej seniorów, osłabienie więzi społecznych, ograniczone możliwości integracji seniorów, którzy w Gminie Gościeradów stanowią 1/4 ogółu mieszkańców. Koncepcja realizacji oferty powstała we współpracy ze środowiskiem seniorów, którzy aktywnie włączali się w przygotowanie ofert na wszystkich jej etapach, tj. opracowaniu diagnozy potrzeb, ustalaniu planu działań, podziale ról w procesie promowania i rekrutacji seniorów do uczestnictwa w działaniach wskazanych w ofercie.

Uczestnikami działań w ramach zadania będą osoby wieku 60+ z terenu wiejskiej Gminy Gościeradów. Grupę docelową charakteryzują niskie dochody, ograniczony dostęp do aktywności społecznej i możliwości atrakcyjnego spędzania wolnego czasu, izolacja spowodowana między innymi mentalnością (część seniorów uważa się za niepotrzebnych, nieatrakcyjnych).

Działaniami w ramach zadania objęta zostanie grupa 40 osób, która zadeklaruje chęć nabycia umiejętności artystycznych, chęć udziału i wypełni dokumenty rekrutacyjne. Rekrutacja będzie miała charakter otwarty, a głównie oferta będzie skierowana do uczestników Dziennego Domu Senior + w Salominie.

Kryteria rekrutacji będą obejmowały:

- 1) zamieszkiwanie na terenie Gminy Gościeradów,
- 2) wiek 60+,
- 3) zainteresowanie aktywnością społeczną, chęć i gotowość pracy w grupie.

Zasoby oferenta stanowią:

Koordinator/ka Projektu - osoba posiadająca udokumentowane 15 letnie doświadczenie w realizacji projektów finansowanych ze środków unijnych i krajowych. Osoba ta będzie odpowiadać za wiążące decyzje dotyczące projektu, nadzorować całość realizacji projektu, będzie odpowiedzialna za przebieg działań, ich terminowość i terminowość rozliczeń. Osoba ta reprezentuje projekt na zewnątrz, utrzymuje kontakt ze zleceniodawcą zadania, wnioskuje o zatrudnienie osób niezbędnych do realizacji działań,

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

przygotowuje wzory dokumentów merytorycznych, tym wzory umów.

Księgowa/specjalista ds. rozliczeń- osoba posiadająca co najmniej 5 letnie doświadczenie w rozliczaniu dotacji ze środków zewnętrznych. Osoba odpowiedzialna za księgowość wydatków w ramach projektu prowadzić będzie obsługę kadrowo-placową, sprawozdawczość finansową, analizować przepływy finansowe, prowadzić będzie rozliczenie dotacji, nadzorować kwalifikowalność kosztów.

Metody pracy i kontaktów z grupa odbiorców działań projektu będą dostosowane do osób z różnego rodzaju ograniczeniami i niepełnosprawnością. Osoby zaangażowane w realizację projektu są przeszkolone w zakresie tworzenia i realizacji projektów ze środków zewnętrznych. Dotychczas realizowane przez nich projekty zostały zakończone i rozliczone przez instytucje pośredniczące. W swojej pracy zawodowej uczestniczyły w rozliczaniu wielu projektów ze środków EFS i innych. Osoby zaangażowane w realizację zadania mają doświadczenie w pracy z osobami starszymi, w tym osobami z niepełnosprawnością. Zasobami oferenta jest udostępnienie pomieszczeń Dziennego Domu Senior + w Salominie na realizację poszczególnych działań. Zadanie będzie realizowane w budynku należącym do Urzędu Gminy Gościeradów. Budynek jest parterowy, z podjazdami, bez progów, wykładzina antypoślizgowa, łazienki wyposażone w uchwyty, budynek całkowicie dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Pomieszczenia są wyposażone w sprzęt komputerowy, biurowy, rehabilitacyjny, rekreacyjny, wypoczynkowy, radiowo-telewizyjny, kuchenny.

W ramach oferty planuje się realizację następujących działań:

Warsztaty florystyczno-rekodzielnicze

Zrekrutowana grupa 40 seniorów w tym 8 osób niepełnosprawnych zostanie podzielona na cztery 10 osobowych grup. Prowadzący zostanie zatrudniony na podstawie umowy zlecenia. Warsztaty będą prowadzone w wymiarze 6 godzin dla każdej grupy. Łącznie dla 4 grup zostanie przeprowadzonych 24 godz. warsztatów (4 dni po 6 godz.). Na potrzeby realizacji warsztatów zostaną wykorzystane pomieszczenia Dziennego Domu Senior + w Salominie. Będzie zakupiony zestaw materiałów do wykonania prac z zakresu florystyki i rękodzieła. Zostaną zakupione artykuły spożywcze na serwis kawowy dla uczestników. Warsztaty umożliwią utrwalenie umiejętności artystycznych, nabycie nowych w zakresie wykonywania elementów wystroju domu metodą tradycyjną tj. stroiki, bukiety, serwety, obrusy, obrazy itp. Dzięki udziałowi w warsztatach seniorzy będą mieli możliwość uczestnictwa w życiu społecznym, kształtowania zainteresowań i zamiłowań rękodzielniczych i florystycznych, rozwijania indywidualnych zdolności i umiejętności manualnych, uzdolnień i zainteresowań twórczych.

Warsztaty muzyczne

Zrekrutowana grupa 40 seniorów w tym 8 osób niepełnosprawnych zostanie podzielona na cztery 10 osobowych grup. Prowadzący zostanie zatrudniony na podstawie umowy zlecenia. Warsztaty będą prowadzone w wymiarze 3 godz. x 4 grupy x 2 dni. Łącznie dla 4 grup zostanie przeprowadzonych 24 godz. warsztatów (3 godz. x 4 grupy x 2 dni). Na potrzeby realizacji warsztatów zostaną wykorzystane pomieszczenia Dziennego Domu Senior + w Salominie. Zajęcia muzyczne spośród wielu innych form spędzania wolnego czasu cieszą się największą popularnością, szczególnie zajęcia ze śpiewu. Głównym powodem, dla którego starsi uczestniczą w zajęciach muzycznych, jest chęć i możliwość bycia z innymi ludźmi, a także zamiłowania muzyczne i wrażliwość na muzykę". Zajęcia z muzykoterapii dla seniora niosą ze sobą szereg korzyści, tj.: łagodzenie stanów lękowych i napięcia, minimalizowanie emocji, stymulacja funkcji pamięci, pomoc w utrzymywaniu koncentracji, łatwiejsze utrzymywanie

pozytywnych relacji z otoczeniem, wykorzystywanie talentów. Na potrzeby realizacji warsztatów i do dalszego wykorzystania zostaną zakupione śpiewniki. Zakupione zostaną również artykuły spożywcze na serwis kawowy dla uczestników.

Spotkanie promujące-podsumowujące

Zostanie zorganizowane spotkanie promujące efekty warsztatów i promujące aktywność seniorów. W pomieszczeniach Dziennego Domu Senior + w Salominie zostanie zorganizowana wystawa prac florystycznych i rękodzielniczych wykonanych podczas warsztatów, a każda z grup seniorów wykona przygotowane podczas warsztatów muzycznych utwory. Na spotkanie zostaną zaproszeni seniorzy, lokalne władze, przedstawiciele organizacji pozarządowych z terenu gminy. Na spotkanie będzie zapewniony poczęstunek. Wystawa prac będzie prezentacją dorobku artystycznego uczestników warsztatów, którzy w ramach organizowanych zajęć mieli możliwość realizacji swoich zainteresowań i pasji. Ekspozycja prac będzie miała charakter promocyjny dla uczestników warsztatów a także mobilizujący i aktywizujący do kolejnych działań w zakresie rękodzieła. Spotkają się wszystkie grupy, zaprezentują prace i przy muzyce podsumowują działania projektowe.

W wyniku realizacji oferty nastąpią zmiany społeczne poprzez:

- 1) poprawa funkcjonowania społecznego osób w wieku 60+, w tym: wzrost aktywności społecznej, nabycie i utrwalenie nowych umiejętności społecznych,
- 2) poprawa jakości życia seniorów,
- 3) poprawa wizerunku osób starszych w środowisku lokalnym, poszanowania ich godności oraz wykorzystania potencjału w zakresie wiedzy i doświadczenia,
- 4) integracji środowiska seniorów oraz integracji międzypokoleniowej,
- 5) zaangażowania seniorów w życie społeczności lokalnej.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Przeprowadzenie warsztatów florystyczno- rękodzielniczych	24 godziny	Umowa zlecenie prowadzącym, lista obecności na warsztatach, dokumentacja fotograficzna
Przeprowadzenie warsztatów muzycznych	24 godziny	Umowa zlecenie prowadzącym, lista obecności na warsztatach, dokumentacja fotograficzna
Zakup śpiewników	40 sztuk	Faktura zakupu, lista potwierdzająca odbiór śpiewników, dokumentacja fotograficzna
Organizacja wystawy	1	Dokumentacja fotograficzna
Zorganizowanie spotkania podsumowującego i promującego projekt	1	Dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Gminy Gościeradów od roku 2009 było jednym ze współorganizatorów wielu imprez kulturalnych zarówno o zasięgu lokalnym jak i ogólnopolskim. Współpracowało z Urzędem Gminy Gościeradów, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gościeradowie, Gminną Biblioteką Publiczną w Gościeradowie, Klubem Seniora, lokalnymi parafiami. Stowarzyszenie zrealizowało wiele projektów na rzecz mieszkańców Gminy. W 2016 r. Stowarzyszenie realizowało między innymi projekty: „Senior aktywny obywatel w Gminie Gościeradów” - w ramach Programu ASOS 2016 w okresie od 1 czerwca do 31 grudnia 2016 r. oraz projekt "Aktywni Seniorzy w Gminie Gościeradów" realizowany od 1 maja 2016 do 31 grudnia 2016 w ramach FIO. Inne realizowane projekty to: Projekt „Aktywna jesień życia w gminie Gościeradów” realizowany od 01.07.2017 do 30.09.2017 w ramach ASOS. „Bezpieczny Senior w gminie Gościeradów” realizowany od 01.03.2018 do 31.12.2018 r. w ramach ASOS. W 2019 r. stowarzyszenie realizowało projekt pn. Utworzenie Klubu Integracji Społecznej prowadzącego zajęcia zgodnie z Wzorcem Nowego Profilu Usług Reintegracyjnych działającego w ramach Modelu Krajowej Sieci Reintegracji finansowany ze środków Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach projektu pozakonkursowego pn. Krajowa Sieć Reintegracji – wzmocnienie instytucji zatrudnienia socjalnego w działaniach polityki społecznej wobec wykluczenia społecznego realizowanego w Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Oś priorytetowa: II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji. Działanie: 2.5 Skuteczna pomoc społeczna. W 2020 r. w okresie 01.04.2020 r. do 31.12.2020 r. realizowało projekt „Wysoka jakość usług dla seniorów w Gminie Gościeradów” w ramach w ramach Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020 zarządzanego przez Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W dniu 16 marca 2017 r. Stowarzyszenie zostało wyróżnione w konkursie "Organizacja pozarządowa 2016 roku" przez ówczesnego Wojewodę Lubelskiego Przemysława Czarnka, a 13 października 2017 r. Stowarzyszenie otrzymało medal „DOBRE BO KRAŚNICKIE 2017” w kategorii organizacja pozarządowa. Organizatorem konkursu była Kraśnicka Izba Gospodarcza przy współpracy ze Starostą Kraśnickim. Do tego od kilku lat czynnie bierze udział w Europejskich Dniach Dziedzictwa oraz organizuje we współpracy z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Gościeradowie Wigilię dla najbardziej potrzebujących (średnio ok. 100 osób co roku). Stowarzyszenie posiada bogate doświadczenia gwarantujące sprawna realizację planowanego przedsięwzięcia.

Siedziba Stowarzyszenia Promocji i Rozwoju Gminy Gościeradów zlokalizowana jest w centralnym miejscu Gminy, w budynku zajmowanym w części przez Ośrodek Pomocy Społecznej, pod adresem Gościeradów Ukazowy Nr 63, poczta 23-275 Gościeradów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1. Zatrudnienie trenera do warsztatów florystyczno-rekodzielnicze (6 godzin x 4 grupy) 24 godziny x 80 zł	1920,00	1920,00	0,00
2.	Koszt 2. Zakup zestawów materiałów do warsztatów (kwiaty, materiały, taśmy ozdobne, wstążki, nici itp.) 400zł x 4 grupy	1600,00	1600,00	0,00
3.	Koszt 3. Zakup artykułów spożywczych na serwis kawowy na warsztaty florystyczno-rekodzielnicze (200zł x 4 grupy)	800,00	800,00	0,00
4.	Koszt 4. Zatrudnienie trenera do warsztatów muzycznych (6 godzin x 4 grupy) 24 godziny x 80 zł	1920,00	1920,00	0,00

5.	Koszt 5. Zakup śpiewników na warsztaty muzyczne (20zł x 40 osób)	800,00	800,00	0,00
6.	Koszt 6. Zakup artykułów spożywczych na serwis kawowy na warsztaty muzyczne (200zł x 4 grupy)	800,00	800,00	0,00
7.	Koszt 7. Zakup artykułów spożywczych na spotkanie promujące i podsumowujące aktywność seniorów (100 osób x 15zł)	1500,00	1500,00	0,00
8.	Koszt 8. Koordynator-umowa zlecenie	400,00	400,00	0,00
9.	Koszt 9. Księgowy – umowa zlecenie	260,00	260,00	0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00	10 000,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Data 25.04.2023r.

Monika Angielska

Anna B...

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

